

屯門天主教中學
全方位學習津貼 運用報告
2023-2024學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	Coach fee for Hip Hop class @\$800	9/2023-1/2024	F.1 - F.6	23	\$11,200.00	\$486.96	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
2	Coach fee for badminton team training to stud @\$350	9/2023-7/2024	F.1 - F.6	38	\$25,000.00	\$657.89	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
3	Coach fee for Boys and Girls Volleyball training to students @\$400	9/2023-4/2024	F.1 - F.6	62	\$46,300.00	\$746.77	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
4	Coach fee of volleyball training course for students 外展教練計劃	9/2023-8/2024	F.1 - F.6	62	\$17,370.00	\$280.16	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
5	Course fee for Coffee Team Training for stud. @\$1000	9/2023-3/2024	F.1 - F.6	30	\$13,000.00	\$433.33	E1	其他·請註明:	學生表現理想		✓	✓	✓	✓
6	Coach fee for Athletics Team training to stud. @\$250	10/2023-6/2024	F.1 - F.6	35	\$13,150.00	\$375.71	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
7	Coach fee for rope skipping training to stud. @\$410	10/2023-8/2024	F.1 - F.6	50	\$20,525.00	\$410.50	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
8	Coach fee for Basketball training(Boy) to students @\$500	11/2023-7/2024	F.1 - F.6	67	\$18,200.00	\$271.64	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
9	Coach fee for Basketball training(Girl) to students @\$400	9/2023-5/2024	F.1-F.6	60	\$39,017.00	\$650.28	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
10	Coach fee for Table tennis training course for students 外展教練計劃	whole year	F.1 - F.6	32	\$10,580.00	\$330.63	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
11	Coach fee for Fencing training course for students外展教練計劃	9/2023-8/2024	F.1 - F.6	30	\$23,220.00	\$774.00	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
12	Bowling court booking fee for bowling activities for F.6 students	Oct-23	F.6	104	\$4,320.00	\$41.54	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
13	Bowling court booking fee for bowling activities for F.5 students	May-24	F.5	109	\$5,520.00	\$50.64	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
14	PE Lessons booking fee for tennis	Nov-23	F.6	104	\$1,904.00	\$18.31	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
15	Rental Fee for training Basketball Team	Nov-23	F.1 - F.6	67	\$480.00	\$7.16	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
16	Golf court booking fee for golf lesson for F.6 students	8/11/2023	F.6	104	\$717.00	\$6.89	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
17	Golf court booking fee for golf lesson for F.5 students	Feb-24	F.5	109	\$1,590.00	\$14.59	E1	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
18	Tuition fee of Chinese instrumental Guzhen classes for students	10/2023-5/2024	F.1 - F.4	7	\$6,100.00	\$871.43	E5	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
19	Tutorial Fee for Guitar Interest Class for students	10/2023-6/2024	F.1 - F.4	20	\$20,250.00	\$1,012.50	E5	藝術 (音樂)	出席率理想·問卷反應良好		✓			
20	Tutorial Fee for Band Interest Class for students @ \$450	10/2023-6/2024	F.1 - F.4	20	\$14,400.00	\$720.00	E5	藝術 (音樂)	出席率理想·問卷反應良好		✓			
21	Application fee of 60th Schools Dance Festival for student dance competition	whole year	F.1-F.5	20	\$400.00	\$20.00	E1	藝術 (其他)	出席率理想·問卷反應良好		✓			
22	Coach fee of ukulele, woodwind instruments, violin training to students	10/2023-7/2024	F.1 - F.4	30	\$29,600.00	\$986.67	E5	藝術 (音樂)	出席率理想·問卷反應良好		✓			
23	Course fee for B-MAX GP 四驅車課程 for 4 wheel drive class	20/2023-4/2024	F.1-F.5	20	\$12,000.00	\$600.00	E1	跨學科 (STEM)	學生表現理想				✓	✓
24	27 pcs. of basketball Team uniform for basketball team activities and training	whole year	F.1 - F.6	27	6,750.00	\$250.00	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
25	12 pcs. of basketball uniform for basketball team (C Grade Girl) activities and training	whole year	F.1 - F.6	12	3,000.00	\$250.00	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
26	3 nos of Nylon bag for Basketball team training use	whole year	F.1 - F.6	67	54.00	\$0.81	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
27	籃球比賽制服(2衫1褲)	whole year	F.1 - F.6	16	5,500.00	\$343.75	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
28	運動員練習用之釘鞋	whole year	F.1 - F.6	35	4,872.00	\$139.20	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
29	9 nos of Training tee and jacket for Volleyball team girls uniform	whole year	F.1 - F.6	9	2,475.00	\$275.00	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
30	18 nos of Volleyball kit set (shirt + sort) for Volleyball team Boys uniform	whole year	F.1 - F.6	18	3,240.00	\$180.00	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
31	19 nos of Training Tee for Volleyball team Boys uniform	whole year	F.1 - F.6	19	1,425.00	\$75.00	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
32	12 pcs. of basketball team uniform for basketball team (Boy) activities and training	whole year	F.1 - F.6	12	3,000.00	\$250.00	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
33	62 pcs. of Tee for students for sports Team uniform	whole year	F.1 - F.6	62	4,960.00	\$80.00	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
34	KELME TPU 皮室內低彈足球 Size:4 Qty12 @\$95.92	whole year	F.1 - F.6	712	1,151.04	\$1.62	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
35	Whistle for team training	whole year	F.1 - F.6	35	491.47	\$14.04	E7	體育	出席率理想·問卷反應良好		✓			
36	Present, Game materials for English Challenge Day	whole year	F.1 - F.2	200	\$481.60	\$2.41	E7	英文	學生表現理想	✓				
37	Segafredo Buono coffee beans - ingredients for coffee team	whole year	F.1-F.6	30	\$8,160.00	\$272.00	E7	其他·請註明:	出席率理想·問卷反應良好		✓	✓	✓	✓
38	Materials for English - Musical materials	whole year	F.1-F.6	712	\$57,383.78	\$80.60	E7	英文	出席率理想·問卷反應良好	✓				
39	Props for English Activity - English Talent Show	whole year	F.1-F.6	712	\$524.21	\$0.74	E7	英文	出席率理想·問卷反應良好	✓				
40	Subsidy the entry fee of 76th Hong Kong Schools Music Festival to 11 students	Nov-23	F.1-F.6	11	\$1,410.00	\$128.18	E1	藝術 (音樂)	學生表現理想		✓			
41	ECAC training camp for students	9-10/12/2023	F.3-F.5	40	\$15,914.00	\$397.85	E1	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓

42	30% Trip fee of 創出未來中日社會創新交流計劃 2023 for 1 students	Dec-23	F.5	1	\$2,040.00	\$2,040.00	E6	英文	學生表現理想	✓				
43	Milk, Chocolate powder for coffee team	whole year	F.1-F.6	30	\$5,091.80	\$169.73	E7	其他，請註明：	出席率理想，問卷反應良好		✓	✓	✓	✓
44	Gifts, souvenirs, water and transport for English - Cultural & Exchange programme	whole year	F.1-F.6	100	\$3,405.60	\$34.06	E7	英文	出席率理想，問卷反應良好	✓				
45	Transportation fee of Picnic day	6/11/2023	F.1-F.6	712	\$18,950.00	\$26.62	E2	跨學科（其他）	學生表現理想		✓		✓	✓
46	transportation fee, souvenirs for Alumnni Day	17/11/2023	F.1-F.6	712	\$4,026.98	\$5.66	E2	跨學科（其他）	學生表現理想		✓		✓	✓
47	第十七屆AFS國際文化節交通費	11/11/2023	F.1-F.4	45	\$980.00	\$21.78	E2	英文	出席率理想，問卷反應良好	✓				
48	Transportation fee for PolyU visit Activities	17/11/2023	F.4-F.5	20	\$1,900.00	\$95.00	W2	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
49	Entry fee of English Calligraphy competition - English	11/2023	F.1-F.6	712	\$100.00	\$0.14	E1	英文	學生表現理想	✓				
50	2 qty of trophies, Present, stationery for singing contest	23/12/2023	F.1-F.6	712	\$1,877.30	\$2.64	E7	藝術（音樂）	學生表現理想		✓		✓	✓
51	Katso Student training camp	27/3/2024-28/3/2024	F.1-F.6	20	\$5,925.00	\$296.25	E1	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
52	Guest performance for Live performance of Monkey in TMCSS *22/12/2023	22/12/2023	F.1-F.6	712	\$3,000.00	\$4.21	E1	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
53	Application fee for English Public Speaking Contest 2024 for 3 students	whole year	F.4-F.5	3	\$210.00	\$70.00	E1	英文	學生表現理想	✓				
54	Materials for F.6減壓活動-中六打氣包	whole year	F.6	104	\$5,685.75	\$54.67	F7	其他，請註明：	出席率理想，問卷反應良好		✓	✓	✓	✓
55	ticket for concert in Tuen Mun Town Hall for students watching concert *9/3	9/3/2024	F.4-F.5	20	\$1,675.27	\$83.76	E1	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
56	Transport fee for THS activity to 筲箕灣海防博物館 on 29/1/2024	29/1/2024	F.4-F.6	40	\$2,100.00	\$52.50	E2	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
57	A4 Paper, Souvenirs for 5th NT Joint School British Parliamentary Tournament	whole year	F.4-F.5	6	\$261.00	\$43.50	E7	英文	學生表現理想	✓				
58	transportation fee for Mini 4WC Club from tuen mun to sheung wan	29/3/2024	F.1-F.5	20	\$1,700.00	\$85.00	E2	跨學科（STEM）	學生表現理想				✓	✓
59	社幹事 training camp for students	11/7/2024-13/7/2024	F.1-F.4	40	\$26,980.00	\$674.50	E1	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
60	Tour fee of Tai O Cultural Excursion for English activity of F.1 & staffs	13/4/2024	F.1	131	\$43,054.00	\$328.66	E1	英文	學生表現理想	✓				✓
61	Camp fee and Meal fee for F.4成長訓練營	4/7/2024	F.4	116	\$30,266.50	\$260.92	E1	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
62	Prize for 「情為何物」-金庸問答比賽	May-24	F.4-F.5	200	\$490.00	\$2.45	E7	中文	學生表現理想		✓		✓	✓
63	Fee of F.4澳門跨科考察 (84 students and 16 teachers)	19/6/2024	F.4	84	\$36,000.00	\$428.57	E1	公民與社會發展	學生表現理想		✓		✓	✓
64	Fee for Career Talk '高中學制多元出路講座' for students	27/6/2024	F.3	120	\$2,450.00	\$20.42	E1	其他，請註明：	出席率理想，問卷反應良好		✓	✓	✓	✓
65	Rent cello for Music annual concert	10/7/2024	F.1-F.6	712	\$350.00	\$0.49	E1	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
66	615 qty of Printing booklet for annual concert brochures	10/7/2024	F.1-F.6	712	\$2,521.50	\$3.54	E1	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
67	Couse fee for Become A Drama Workshop for English Activities	10/7/2024	F.1-F.6	712	\$8,000.00	\$11.24	E5	英文	學生表現理想	✓				✓
68	Transport fee for Geog Field Trip to Tai Po 三門仔	22/6/2024	F.4-F.5	50	\$1,900.00	\$38.00	E2	地理	學生表現理想	✓				✓
69	Course fee of F.1 法鑑活動 on 2/7/2024	2/7/2024	F.1	110	\$8,587.78	\$78.07	E1	科學	學生表現理想	✓				✓
70	Coach fee for 四驅車選拔賽 *1/6/2024	1/6/2024	F.1-F.5	20	\$1,600.00	\$80.00	E1	跨學科（STEM）	學生表現理想				✓	✓
71	Coach fee for F.2 理財活動 for Post exam activity on 24/6/2024	24/6/2024	F.2	120	\$6,000.00	\$50.00	E1	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
72	Fee of Preparatory Workshop on Hotel Management for THS students and Teacher on 3-4/7/2024	3-4/7/2024	F.4-5	40	\$19,200.00	\$480.00	E1	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
73	3 qty of trophy for debating	7/2024	F.1-F.6	20	\$391.00	\$19.55	E1	英文	學生表現理想	✓				
74	Sexual education workshop for F.2-F.3 students on 2,17,22,23,27,31/5/2024	5/2024	F.2-F.3	240	\$5,400.00	\$22.50	E1	價值觀教育	學生表現理想	✓				
75	Programme Fee for F.5 游繩活動 to student on 17/6/2024-20/6/2024	17/6/2024-20/6/2024	F.5	100	16980	\$169.80	E1	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計

11,428

\$724,734.58

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	Tai chung trip for 38 students & leading staff	27/3/24-31/3/24	F.4-F.5	36	\$78,318.00	\$2,175.50	E3,E4		學生表現理想	✓	✓		✓	
2	Singapore trip for 20 students & leading staff	1/4/24-5/4/24	F.2-F.5	20	\$123,391.00	\$6,169.55	E3,E4	英文	學生表現理想	✓	✓		✓	
3	New Zealand trip for 19 students & 3 leading staff flight tickets (\$11386 X 22)	26/7/2024-9/8/2024	F.2-F.3	19	\$250,492.00	\$13,183.79	E3,E4	英文	學生表現理想	✓	✓		✓	
4	Tai Wan trip for 50 students & 6 leading staff	24/6/24-28/6/24	F.2-F.5	50	\$199,990.00	\$3,999.80	E3,E4		學生表現理想	✓	✓		✓	
	Coach Fee for New Zealand Study Tour training session on 22/7/24, 24/7/24	22/7/24, 24/7/24	F.2-F.3	19	\$5,263.20	\$277.01	E1	英文	學生表現理想	✓				
5														

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.2項總計

144

\$657,454.20

第1項總計

11,572

\$1,382,188.78

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			
2			

3		
(如空間不足，請於上方插入新行。)		
	第2項總開支	\$0.00
	第1及第2項總開支	\$1,382,188.78

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	730
受惠學生人數：	730
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	FWL
職位：	LWL COMMITTEE IC

* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：		
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9 其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用	